
 - 1 - 

DODATEK č. 1   
 
k dílčí smlouvě č. 3/22/4056/016, uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou 
údržbu mostů č. 9/21/4056/027; akce: „Most, V013, Čechův most, Čechův, PRAHA 1 - výměna 
konzol zábradlí“ 

  
číslo smlouvy Objednatele: 3/22/4056/016  

číslo smlouvy Zhotovitele:    220 125 
 

I.  
  Smluvní strany 

  
1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
          Se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice  
                IČO: 034 47 286 
 DIČ: CZ03447286 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20059 
 Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
                          č. ú.: 2023100003/6000 

 zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 
zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda 
představenstva. 

  
  Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  
  xxxxxxxxxx – řídící technik oddělení správy mostů 

                           
(dále také „Objednatel“)   
 
a 
 
2. Zhotovitel:  Stavební a běžná údržba mostů – BM + OK-BE 
                          (dále jen „Společnost“) 
 
                         Účastníci Společnosti: 

 
BM Construction, spol. s r.o. 
se sídlem U Klubu 1741/5, Modřany, 143 00 Praha 4 
IČO: 28498771 
DIČ: CZ28498771 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 146028 
zastoupena: Ing. Michalem Pánkem, MBA, jednatelem 
 
(dále jen „Vedoucí Společník“ nebo „Správce“) 
 
a 
 
OK-BE, spol. s r.o. 
se sídlem Nový Knín 102, 262 03 Nový Knín  
IČO: 47548916 
DIČ: CZ47548916 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 20974 
zastoupena: Ing. Bohumilem Venderem, jednatelem 
 
(dále jen „Společník č. 2“) 



 - 2 - 

Společnost vznikla sdružením výše uvedených společníků dle § 2716 Občanského zákoníku, 
přičemž společníkem pověřeným správou Společnosti je Vedoucí Společník. tj. společnost BM 
Construction, spol. s r.o., zastoupená jednatelem Ing. Michalem Pánkem, MBA. 
 
bankovní spojení Společnosti: 2114712435/2700 
 
(dále také „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 
 

II.  
 Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") k Dílčí smlouvě 
č. 3/22/4056/016 ze dne 1. 3. 2022 (dále jen „Smlouva"), na akci „Most, V013, Čechův most, 
Čechův, PRAHA 1 - výměna konzol zábradlí“, uzavřené na základě Rámcové dohody na 
stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Dohoda“). 

 

2.   Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 6. (ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRACÍ), odst. 6.1, 
písm. a) Smlouvy. Důvodem této změny jsou změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku 
(dále také „VZ“) ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek  (dále také „ZZVZ“), dle Změnového listu č. 1 (dále jen „ZBV č. 1“), který je 
vč. Rozpisu položek a cen Změny a Přehledu změn stavby nedílnou součástí tohoto Dodatku 
jako jeho Příloha č. 1. 

 

3. Popis změn dle ZBV č. 1 (§ 222 odst. 5 ZZVZ): 

Navržené změny se týkají oprav: 

Litý asfalt – vícepráce zakončení chodníku na 4 stranách včetně bednění do hloubky 20 cm. 

Oprava okolí mostu – tmelení spáry polyuretanovým tmelem cca 5 m spáry. Místem je východní 
strana u Dvořákova nábřeží a postříkání okolí randapem cca 5 m2. 

Ozdobný secesní stojan na břehovém mostním pilíři – demontáž, repase, montáž, PKO. 
Požadavek investora na renovaci stojanu na římse v 6. etapě - subdodávka firmy Houska & 
Douda. 

Madlo mostního zábradlí z mědi (obklad) - montáž, dodávka, rš. 450 mm - požadavek investora 
na doplnění madel - subdodávka firmy Houska & Douda. 

 

Jedná se o dodatečné stavební práce od Zhotovitele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze Smlouvy na VZ, které jsou nezbytné, a změna v osobě Zhotovitele by 
způsobila Objednateli značné obtíže a značné zvýšení nákladů. 

 

• Vícepráce dle ZBV č. 1 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                                 220 160,60 Kč 
 
 

4. Vzhledem ke skutečnostem v předchozích odstavcích tohoto článku uvedeným, se Smluvní 
strany dohodly na změně odměny za poskytování prací o vícepráce tak, jak uvedeno výše a 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku - Změnový list č. 1, vč. Rozpisu položek a cen Změny a Přehledu 
změn stavby, a proto se znění čl. 6. odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy nahrazuje novým zněním takto: 

 
  



 - 3 - 

Změna čl. 6. (ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRACÍ), odst. 6.1 část: 
 

6.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Práce zaplatit Zhotoviteli odměnu sjednanou 
následovně: 

 
(a) Odměna za Práce bude určena jako součet položek uvedených ve vyplněném Dílčím 

soupisu prací včetně ceníku, který je Přílohou č. 1 této Dílčí smlouvy, doplněném o 
Změnový list č. 1, vč. Rozpisu položek a cen Změny a Přehledu změn stavby, který je 
zároveň Přílohou č. 1 tohoto Dodatku, přičemž odměna za Práce činí: 

 
Cena dle Smlouvy, bez DPH:                                                             21 852 998,88 Kč 
Vícepráce dle Dodatku – ZBV č. 1 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:           220 160,60 Kč           
Cena dle Smlouvy včetně Dodatku, bez DPH:                                    22 073 159,48 Kč 

 

Ostatní ustanovení čl. 6 odst. 1 Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny. 

 
Celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 5 ZZVZ nepřesáhne 30 % původní 
hodnoty závazku.  

 
 

III.  
Nahrazení čl. 12 Dílčí smlouvy 

 
Vzhledem k aktualizaci interních předpisů Objednatele se čl. 12 Smlouvy Compliance doložka a 
protikorupční doložka nahrazuje níže uvedeným zněním následovně:  
 
12. SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA 

 
12.1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 

zavazuje se jej při plnění Dílčí smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících 
se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti 
a dobrých mravů. 

12.2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 12.1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Zhotovitel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

12.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budou uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

12.4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 2 Dodatku – 
Souhrnná smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň nahrazuje 
Přílohu č. 5 a č. 6 Dílčí smlouvy a stává se nedílnou součástí Dílčí smlouvy jako její Příloha 
č. 5. 

IV.   
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny.  

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  



 - 4 - 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.  

4. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři) 
stejnopisy a 1 (jeden) stejnopis obdrží Zhotovitel. V případě, že je Dodatek uzavírán 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení 
Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních 
stran.  

5. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Přílohy:  

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 1, vč. Rozpisu položek a cen Změny a Přehledu změn stavby 

Příloha č. 2 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  
komunikací hl. m. Prahy, a. s  

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s 
jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou 
jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne   4.12.2023           V Praze dne  
 
 
Za Technická správa komunikací                Za společníky sdružené ve Společnosti                         
hl. m. Prahy, a. s.                                              Stavební a běžná údržba mostů – BM + OK-BE 
         
 
 
 
 
 
    …………………………….                     ……..……….………….…        
          Ing. Josef Richtr                   Ing. Michal Pánek, MBA    
místopředseda představenstva                                   jednatel a ředitel společnosti 

     BM Construction, spol. s r.o. 
            


